
Protokół nr 1lo|2o1-3

z XXXV Sesji Rady Gminy Belsk Duży

z dnia 9 września 2013 roku

Stan Rady 15 radnych - obecnych (według załącznika nr ]. - listy obecności)

Spoza Rady udział wzięli:

- Władysław Piątkowski- Wójt Gminy

- Joanna Ciamarczan - Skarbnik Gminy

- Ludwik Kępka - lnspektor,Urząd Gminy.

Pan Andrzej Adamczyk - Przewodniczący Rady Gminy rozpoczął posiedzenie Rady Gminy,
powitał gości i radnych, stwierdził quorum, odczytał proponowany porządek obrad:

1) Otwarcie obrad.

2) Powitanie gości i radnych.

3) Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

4') Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5) Podjęcie uchwał w sprawie
a) Zmian w budżecie gminy na 20].3 rok.

6) Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy od ostatniej sesji.

7) lnformacja o stanie realizacji wniosków i interpelacji z poprzedniej sesji.

8) Zgłoszenie przez radnych nowych interpelacji i udzielenie odpowiedzi przez Wójta.

9) Zapytania i wolne wnioski.

10)Zamknięcie obrad.

Pan Władysław Piątkowski zaproponował dołączenie punktu 4a i wypowiedź P. Ludwika

Kępki dotyczącą inwestycji drogowych.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowany porządek ze zmianą zaproponowaną przez

P. Władysława Piątkowskiego.

Pkt 4.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XXX|V Sesji Rady Gminy z dnia 13 sierpnia 2013

roku,

Pkt. 4a

Pan Ludwik Kępka poinformował o stanie realizacji inwestycji drogowych tj. wykonanie

wszelkich zadań z zakresu założonego na początku roku. Powiedział, że jednym opóźnieniem
jest dowożenie żwiru przez ZGK. Poza tym ponieważ dostawca grysu pomylił się o 60 ton



żwiru i dziś na sesji zaproponował wypłacenie dostawcy większą kwotę. Remonty

destruktem zostały zakończone. Poinformował także, że mamy juz wykonawcę na położenie
powierzchni asfaltowej na drodze Maciejówka - Lewiczyn.

Pan lreneusz Bałut zgodził się, że jego wieś otrzymała więcej kg grysu niż było planowane,

powinno się zapłacić. Brak było też nadwyżki grysu, której w końcu nie było.

Pan Stanisław Wiechowski powiedział,że wina jest sottysów, że samizagospodarowują grys.

Pan Ludwik Kępka powiedział, że waży się wagami elektronicznymi i ciężko jest usypać

potem grys z powrotem po ważeniu, bo jest on na dużych łyżkach.

Pan Jan Maciak zapytał czy droga w Łęczeszycach koło cmentarza została poprawiona.

Zapytał także czy byłaby dodatkowa taczka asfaltu na drogę w Tartaczku.

Pani Ewa Łubińska powiedziała, że droga ta została wyremontowana,

Pan lreneusz Bałut powiedział

Pan Andrzej Konarski zapytał czy zostało coś zrobione w sprawie zalewania bloku w Belsku

Dużym na ul. Parkowej. Powinno być tam odwonienie, bo inaczej budynek mieszkalny

w końcu zostanie podtopiony, a zbllża się jesień.

Pan Ludwik Kępka powiedziat, ze takich zgłoszeń mieszkańców mamy wiele i po kolei należy
jest wykonywać. Zrobiony jest już wstępny kosztorys. Jest to niewielki zakres budowy i jeśli

tylko będą pieniądze można to wykonać. Zawnioskował żeby przeznaczać pewną kwotę w
budżecie na drobne wydatki dla Wójta, bo czasem sesje się przeciągają a są sprawy pilne, Na

przykład było tak z barierami na skrzyżowaniach, które po sesji już nie były dostępne w
sprzedaży.

Pan Andrzej Konarski zapytał czy przewodniczący komisji rolnictwa wiedział, ze był

sprzedawca barier i że jest szybka potrzeba kupna.

Pan StanisławWiechowski odpowiedział, ze nie miałtakiej informacji. Zgodzil się z P. Kępką,

że środki dodatkowe na małe remonty i bieżące potrzeby powinny być zawsze dostępne,

Pan Władysław Piątkowski powiedział, że bariery były dostępne z remontu innej drogi.

Bariery to inwestycja, potrzeba jest uchwała rady gminy, bo nie ma przepisów, które dotyczą

budowy barier na drogach gminnych, potrzeba jest na to dodatkowego zezwolenia, jest to

procedura, która trwa, dlatego też te bariery przepadły. Kolejna propozycja oferenta była

duzo droższa. Tak jest niestety w samorządzie, że potrzeba jest przestrzegania procedur.

Pan Stanisław Wiechowski zapytał czy jest w takim razie jakieś rozwiązanie tej sytuacji.



Pan Władysław Piątkowski odpowiedział, że na razie nie widzi rozwiązania. Wiele środków

z rezerwy już idzie na remonty dróg. Powiedział także, że grys powinno się kupić na tony, bo

wtedy jest łatwiejsze rozliczenie. Wiele mieszkańców przychodzi z pretensjami do Wójta

Gminy mimo, że komisja rolnictwa dzieli grys.

Pkt 5. a)

Pan Andrzej Adamczyk odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2013

rok wraz z uzasadnieniami.

PaniJoanna Ciamarczan poinformowała, że trzeba było zwołać pilną sesję w sprawie zmian w

budżecie, bo właśnie zwiększyła się tonowo ilość grysu, trzeba dołożyć pieniędzy także na

akty notarialne. W przychodach zwiększyla się kwota dotacji na organizację dożynek z banku.

Dodatkowo trzeba zwiększyć dotację na rodziny zastępcze - wynika to z przepisów, mamy

obecnie na terenie gminy 2 takie rodziny, zwiększa się także kwota wydatkowana na

utrzymanie czystości w gminie. W wydatkach majątkowych przesunięto koszt opracowania
programu kanalizacji gminy na ZGK oraz kwotę z bieżni w Belsku Dużym na odwodnienie

drogi gminnejw Odrzywołku oraz na zakup map na budowę boiska.

Pan Jan Maciak zapytał ile w całości będzie kosztował rów w Odrzywołku.

Pani Joanna Ciamarczan odpowiedziała, że okl 85 tys. zł. Wróciła do wydatków, dodano

kwotę 15 tys. na sprzęt ratowniczy w Lewiczynie.

Pan lreneusz Bałut zapytał dlaczego nieobecny jest P. Janusz Honory na sesji, skoro

przeznaczamy dla ZGK pieniądze. Uważał, że za dużo pieniędzy idzie na utrzymanie czystości

na terenie gminy. Przypomnial, ze wydano dużo pieniędzy na pomniki pamięci w Belsku

Małym i Łęczeszycach, a nikt ich nie sprząta. Wnioskował, żeby na przyszłej sesji zmusić p.

Honorego do zakupienia koparki, która jest niezbędna w gminie.

Pan Andrzej Konarski powiedział, że na pomniki pamięci przeznaczone zostały pieniądze i np.

w Belsku Małym jest on na terenie parafii i powinien proboszcz o to dbać.

Pan lreneusz Bałut powiedział, że przecież zostały także przyznane dla księdza pieniądze na

zabytki.

Rada Gminy większości głosów przyjęła uchwałę nr XXXV/2\O|TOL3 zmieniającą uchwałę

budżetową na 2013 rok. Jeden głos wstrzymujący się.

Pkt.6i7

Pan Władysław Piątkowski powiedział, że Zaklad Gospodarki Komunalnej żąda dużo

pieniędzy od urzędu gminy za różne zadania, wynika to z nawyków wieloletniej pracy takiej,

a nie innej, P. Honory przeciąga strunę już. Najważniejsza jest na dzień dzisiejszy rozbudowa

oczyszczalni, w maju została wydana zgoda dla Ferrero na zrzut większej ilości ścieków do

oczyszczalni ze względu na potrzebę zatrzymania Ferrero na terenie gminy. Zaproponował



zwołaĆ sesję dotyczącą przetargu na budowę oczyszczalni. Potrzeba jest koniecznie

dofinansowania z Ferrero. Cały czas są przekroczenia w zrzucie ścieków. Podkreślił, ze
przecież radni mają wptyw na wybór sołtysów i w związku z tym powinni sobie dobierać
takich sottysów, z którymi da się współpracować. Poinformował, że program kanalizacji
gminy jest potrzebny żeby było wszystko jasne gdzie jest potrzeba kanalizacji, a gdzie

przydomowych oczyszczalni ścieków. Niezbędne są do tego mapy cyfrowe, które zaktualizują

położenie wszelkich urządzeń znajdujących się na terenie gminy. Rada Gminy musi przyjąć

ten program, oczywiście po złożeniu swoich propozycji. Odniósł się także do odwodnienia
ulicy Parkowej oraz Modrzewiowej, była tam zrobiona studzienka i burzówka. Poza tym
poszczególni właściciele domów też mają burzówki, Odwodnienie powinno być

zaprojektowane na etapie projektu ulicy, czyli wiele lat temu, Został znaleziony wykonawca,

który za niewielkie pieniądze mógłby to poprawić, ale brak jest pomysłu dokąd wodę
odprowadzić. Dodał także, że przy zbiorniku ,,górnym" jest deficyt ziemi, została już

w większoŚci nawieziona, ale nadal jest to za mało, Pozwolenie wodnoprawne otrzymaliśmy
na konkretną głębokość wody, zostało wykonane około 20 cm głębiej ze względu na

prawdopodobieństwo zamulenia stawu. Remont został dofinansowany z WFOŚieW i dlatego

należy odczekać z dalszymi działaniami. Do przetargu na odwodnienie drogi w Odrzywołku
przystąpił tylko jeden wykonawca, niestety kosztorys okazał się większy niż zakładany.

Wykonanie rowu na pewno odwodni większą część Odrzywołka, która ciągle jest zalewana,
pomimo tego, że jest to rów przydrożny.

Pan Andrzej Adamczyk zapytał czy ktoś ocenia koszt gruntów pod drogą gminną.

PaniJoanna Ciamarczan powiedziała, ze wykonuje się operat szacunkowy plus akt notarialny,
wykup gruntów. Wszelkie drogi muszą mieć wartość szacunkową i wtedy dopiero przejęcie

następuje na majątek gminy.

Pan Władysław Piątkowski poinformował o zakończeniu modernizacji centralnego
ogrzewania w Lewiczynie oraz cyklinowaniu podłogi. Zaproponował, że w Lewiczynie
powinien być utwardzony parking, który będzie odwodniony i wtedy nie będzie spływała

woda do rowu przy drodze powiatowej. Nawiązał do budowy budynku socjalnego w Starej

Wsi, bo ministerstwo może podpisać umowę przekazującą fundusze dopiero w styczniu.

Zaproponował przeniesienie budowy tych budynków na przyszły rok, ponieważ jest już

wrzesień, a nie powinno się budować w zimie.

Pan AndrzejAdamczyk zgodzil się, że nie powinno się zaczynać budowy przed zimą.

Pan Władysław Piątkowski powiedzial,ze tak samo powinno byćze strażnicą w Rożcach, bo

budowa zakończyłaby się w grudniu, a to nie jest czas na wykonywanie budynków, zwlaszcza
elewacji, Pochwalił strażaków z OSP w Lewiczynie oraz w Belsku, którzy pomagali

w czyszczeniu rowów oraz wycięcie zbędnych krzaków w Belsku Dużym. Dlatego też się
przeciągnęła budowa bieżni przy boisku w Belsku, odbiór ma odbyć się dopiero pod koniec

września. Problem też był z odwodnieniem terenu, które tak naprawdę nie wiadomo gdzie



się znajduje. Teraz będzie to dużo większy teren do odwodnienia. Planowany jest także
parking za szkołą tak żeby nie było samochodów tuż pod samymi drzwiami budynku.

Poinformował także, że wiele gmin wycofuje się z różnych zadan i czasem zdarza się, że

można dostać dofinansowanie na wniosek złożony w grudniu. Na zakończenie dodał o
dożynkach, które zorganizowane zostały głownie przez gminę Belsk Duży, pracowników

Urzędu, straż pożarną i innych. Po podliczeniu kosztów 50o/o dożynek zostało finansowanych
od sponsorów z terenu gminy Belsk Duży.

Pan lreneusz Bałut powiedział, że w przyszłym roku powinny być dożynki tylko i wyłącznie
gminne,

Pan Jan Maciak powiedział, że gmina powinna dokładać mniej pracy i mniej finansów do tych

dożynek.

Pan Władysław Piątkowski powiedzial,że modernizacja oświetlenia na Małej Wsi kosztowata

36 tys, zł, zostala także zmniejszona ilość dużych lamp i energochłonnych na mniejsze i

w lepszych miejscach. Niestety trzeba było dołożyć do remontu starych kabli i łącznie
kosztowało to ponad 45 tys. zł. Na pewno jednak te pieniądze zwrócą się z płatności za prąd.

Są następne wsie w kolejce do modernizacji oświetlenia. Jeśli są wnioski poprosił radnych o

zgłaszanie potrzeb założenia czy modernizacji lamp. Zaproponował także na ].9 października

2013 roku niewielką uroczystośćz okazji otwarcia nowego Urzędu Gminy z udziałem księży
oraz wiceministra.

Pkt8i9

Pan Andrzej Adamczyk podziękował za organizację dożynek oraz za udział pracowników i

radnych.

Pan Jan Maciak zapytał czy można zainterweniować w energetyce w sprawie postawienia 5

słupów oŚwietleniowych w m. Grotów wtedy cała droga Belsk - Lewiczyn byłaby oświetlona
oraz zapytał czy planowane rondo w Belsku Dużym jest już w wersji ostatecznej, ponieważ

oznaczato,że ul. Kozietulskiego będzie poza rondem.

Pan Stanisław Wiechowski zapytał czy są jakieś ustalenia ws. drogi w Woli Łęczeszyckiej gdzie

zsypuje się ziemia na odcinku 50 m oraz w sprawie odwodnienia pól, tj. czy jest ostateczny
termin składania wniosków, Zapytał także czy coś wiadomo w sprawie rowu melioracyjnego
w pasie drogowym drogi nr 728.

Pan lreneusz Bałut zapytał dlaczego p, Majewski został zatrudniony skoro jest emerytem

oraz dlaczego ZGK nie zrobiło kontroli studzienki redukcyjnej tylko najęty został

podwykonawca. Zapytał także czy zostanie wycięte drzewo w Belsku Dużym, które utrudnia

widoczność, które spowodowało śmiertelny wypadek kilka tygodni temu. Wniósł także aby

radni powiatowi na następnej sesji poinformowali o planach budżetowych powiatu na



przyszły rok. Wnioskował także o zajęcie się jedną z mieszkanek Rębowoli - p. Byliniak, która
jest w b. złej kondycji finansowej.

Pan Jan Maciak dodał, że już nie pierwszy raz mówi o tych słupach w Grotowie.

Pan Włądysław Piątkowski odpowiedział, ze przecież w Grotowie są lampy na starych

istniejących słupach, gmina nie może inwestować w słupy, które są własnością rejonu

energetyczne8o.

Pan Krzysztof Witczak zapytał czy można przenieść przystanek w Skowronach, bo dzieci

obecnie stoją na poboczu.

Pan Władysław Piątkowski odpowiedział, że musi być zgoda rady na zakup przystanku, bo
jest to inwestycja, a faktycznie dzieciom byłoby łatwiej, wiąże się to ze zmianą statutu ZGK,

zakupu koparki.

Pan Krzysztof Witczak zapytał co z osobami, które nie miały odbioru śmieci w lipcu na

przykład i czy muszą zapłacić.

PaniWeronika Piwarska odpowiedziala,że niestety ustawa nie przewiduje zwolnieńzzaplaty
za odpady komunalne itrzeba z9laszac cały czas, ze są nieodebrane.

Pan lreneusz Bałut uważał, że należy przy rozbudowie oczyszczalni zapewnić nadzorującego

urzędnikazgminywZGK.

Pan Andrzej Konarski zapytał o budowę chodnika w Belsku Dużym oraz o odwonienie ul.

Parkowej.

Pan Jan Maciak podtrzymał pytanie dot. budowy chodnika.

Pan Tadeusz Szydłowski podziękował Wójtowi za interwencję oczyszczania rowu

przydrożnego w Odrzywołku przy drodze nr 728. Nawiązał także do planowanego

odwodnienia, że być może ktoś zadziałał, żeby w przetargu była tak wysoka oferta. Zapytal

także czy rów biegnący w kierunku bloków będzie połączony z planowanym rowem. Poprosił

także o wstępny projekt kanalizacji żeby móc informować mieszkańców,ze plany są bardzo

dobre.

Pan Władysław Piątkowski odpowiedzial, ze projektant przyniesie warianty planowanej

inwestycji, radni będą mogli się z nimi zapoznać, Poprosił o składanie zapotrzebowania na

lampy oświetleniowe.

Rada Gminv tacznie zgłosiła 49 lamp w mieiscowościach: 20 Bartodzieie. 6 Odrzvwołek. 12

Rebowola. 5 Grotów, 6 Rożce,

Pan Zbigniew Byrski poinformował, że gmina na Woli Starowiejskiej dołożyła do oświetlenia

tylko 30% inwestycji. 7O% wyłożyli mieszkańcy.



Pan Władysław Piątkowski uważał, że nie należy przymuszać mieszkańców do wptacania

inwestycje, bo przecież płacą podatki i z tych podatków powinno być finansowanie.

na

Pan Andrzej Adamczyk zapytał czy wiadomo czy można rozebrać budynek starego urzędu

oraz czy coś wiadomo o odcięciu gazu w Łęczeszycach.

Pan Władysław Piątkowski poinformował, że była sprawa ulotów gazu w domu nauczyciela,

zostało to zgłoszone i naprawa być może jeszcze trwa. Odpowiedział na pytanie dotyczące

ZGK, że P. Honory czeka na polecenia z Urzędu dlatego wszelkie prace porządkujące tyle
trwają, Odniósł się także do oświetlenia, wiadomo, ze potrzebne są nowe słupy, ale nie
możliwe jest ze strony gminy finansowanie słupów. Dodał także o budowie ronda w Belsku,
jeśli gmina zgłosi teraz jakieś zastrzeżenia to modernizacja wcale się nie rozpocznie.

Rozstrzygnięcie przetargu zostało przesunięte na 28 września 2OI3 r, Rozliczenie wykonania

robót musi być do końca czerwca 2015 roku. W czasie rozpoczęcia budowy trzeba w ramach
projektu autorskiego zaprosić osoby nadzorujące i może ustalić z nimi pewne ulepszenia.
Gmina musitakże współpracować przy modernizacji ul. Kozietulskiego orazwjazdu na rondo.

Jest to bardzo duże przedsięwzięcie łącznie z uporządkowaniem całego centrum Belska,

Starostwo powiatowe zamierza ogłosić przetarg na budowę chodnika przy ul. Kozietulskiego

oraz wyłożyĆ 10 tys. zł, a gmina musi dać 50 tys. zł. Sprawy drogowe bardzo źle się układają

z powiatem. Wrócił do sprawy drogi na Woli Łęczeszyckiej, na razie nie ma pieniędzy na

sprawy drogowe ze względu na zabezpieczenie drogi Lewiczyn - maciejówka. Płyty zostaną
zamówione jak będą zamawiane te na zbiornik górny. Poprosił żeby mieszkańcy zgłaszali

chęĆ odwadniania pól i składali wnioski do Urzędu. Trzeba walczyć o środki zewnętrzne, jak

dobrze pójdzie to bieżnia może zostać sfinansowana z dotacji. Wrócił do problemu
oŚwietlenia na Rożcach, Daszewicach i Aleksandrówce gdzie długi ciąg lamp jest już bardzo
stary. Dodał także, ze gmina czeka na pozwolenie wodnoprawne na odwodnienie
w Sadkowie. Powiedział, że sprawę odwodnienia osiedla Parkowa mogą zrobić wykonawcy
zbiornika górnego. Zinwentaryzować na początek trzeba urządzenia.Zgodzil się z P. Bałutem,

że należy do nadzoru budowy oczyszczalni znaleźć osobę znającą się na inwestycji takiego

rodzaju. Jest także orzecznictwo NSA mówiące o odbiorze VAT przez gminy, które mogłoby

się gminie przydać przy tej budowie. Poinformował także o potrzebie zatrudnienia osoby,
która będzie promowała gminę oraz radnych. Jest już taka osoba wybrana, będzie na umowę

zlecenie.

Pkt 10

Pan Andrzej Adamczyk zamknął obrady XXXV Sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.

protokołowała:

a-,9, {LLs.


